
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

13.12.2023                                                                                                          № 36 
 

с.Матвеевка 
 

О приѐме части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

от органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Старомайнский район» с 01.01.2024 по 

31.12.2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнский район» от 11.12.2023 № 42 «О приѐме (передаче) части 

полномочий по решению вопросов местного значения органов местного 

самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Старомайнский район» (органов местного самоуправления 

муниципального образования «Старомайнский район») на 2024 год» Совет 

депутатов муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» 

решил: 

1. Принять с 01.01.2024 по 31.12.2024 год часть полномочий по 

решению вопросов местного значения: 

1) по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест); 

2) по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения; 

3) по организации предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях (за исключением 

полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами), организации 

предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется 

органами государственной власти субъекта Российской Федерации), 

созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также 



осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья. 

2. Администрации муниципального образования «Матвеевское 

сельское поселение» заключить соглашение с Администрацией 

муниципального образования «Старомайнский район» о приѐме части 

полномочий по решению вопросов местного значения с 01.01.2024 по 

31.12.2024 год. 

Указанные соглашения заключаются на 2024 год финансовый год в 

соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» от 12.11.2014 № 31 «Об утверждении 

Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по 

решению вопросов местного значения между органами местного 

самоуправления муниципального образования «Старомайнский район» и 

органами местного самоуправления муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение». 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» от 

13.12.2022 № 17 «О приѐме части полномочий по решению вопросов 

местного значения от органов местного самоуправления муниципального 

образования «Старомайнский район» на 2023 год». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования, но не ранее 01.01.2024. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение»                                                   Н.Г.Сидоров 


